
 

 

 

 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

 детский сад № 23 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 

 познавательно-речевому развитию детей Кировского района Санкт-Петербурга  

198215, Санкт-Петербург, пр. Народного Ополчения, дом 95, лит. А, тел. (812) 372-23-70; 377-36-14. 

E-mail:dou23@kirov.spb.ru 
 
 

Приказ № 55-д_____ от  «_24__» сентября 2025г. 

 «О создании комиссии по противодействию 

коррупции в ГБДОУ детском саду № 23 

Кировского района Санкт-Петербурга» 

В целях реализации Плана мероприятий по противодействию коррупции в  

Санкт-Петербурге на 2018-2022 годы, утвержденного постановлением Правительства 

Санкт-Петербурга от 29.12.2017 № 1185, в соответствии с распоряжением Комитета по 

вопросам законности, правопорядка и безопасности Правительства Санкт- Петербурга от 29.05.2015 

№ 127-р «Об утверждении Методических рекомендаций по формированию и организации 

деятельности комиссии по противодействию коррупции в государственном учреждении Санкт-

Петербурга (государственном унитарном предприятии Санкт-Петербурга), подведомственном 

исполнительному органу государственной власти Санкт-Петербурга». 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Назначить ответственного за ведение антикоррупционной работы в ГБДОУ детском саду № 23 

Кировского района Санкт-Петербурга  

2. Утвердить План противодействия коррупции в ГБДОУ детский сад № 23  

Кировского района Санкт-Петербурга на 2025-2026 учебный год   

3. Создать комиссию по противодействию коррупции в ГБДОУ детском саду № 23  

Кировского района Санкт-Петербурга (приложение № 1)  

4. В своей работе руководствоваться Положением о комиссии по противодействию  

коррупции в ГБДОУ детском саду № 23 Кировского района Санкт-Петербурга  

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

Заведующий                                                            Титова А.В. 
МП. 



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 к приказу 

ГБДОУ детского сада № 23 Кировского 

района Санкт-Петербурга от 24.09.2025_№55-д 

СОСТАВ* 

комиссии по противодействию коррупции в ГБДОУ д/с № 23 

Председатель комиссии: 

 Заведующий 

Заместитель (заместители) председателя комиссии: 

 воспитатель 

 Заместитель председателя комиссии: старший воспитатель  

(ответственный за профилактику коррупционных и иных правонарушений в ГБДОУ 
детского сада № 23 Кировского района Санкт-Петербурга) 

 Члены комиссии: 

 -помощник воспитателя; 

 Председатель ПК -воспитатель; 

 Представитель администрации - (по согласованию) 

 Кировского района Санкт-Петербурга 

 Ответственный секретарь комиссии: воспитатель  

  

*-состав комиссии определяется в соответствии с разделом 2 Методических рекомендаций, утвержденных 

распоряжением Комитета по вопросам законности, правопорядка и безопасности Правительства Санкт-Петербурга 

от 29.05.2015 № 127-р 


		2025-09-24T10:32:04+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 23 ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА С ПРИОРИТЕТНЫМ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ПОЗНАВАТЕЛЬНО-РЕЧЕВОМУ РАЗВИТИЮ ДЕТЕЙ КИРОВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА




